2026年 2月吉日

お客様各位

株式会社日新

海上貨物部

関西グローバルロジスティクス営業第二部

アラブ首長国連邦（UAE）向け Maritime Pre-load Cargo Information

(MPCI)に関するご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、アラブ首長国連邦（UAE）税関当局（NAIC）より、新たなセキュリティプログラム

として「Maritime Pre-load Cargo Information（MPCI）」制度の導入が発表されました。

本制度は、貨物の船積み前に詳細な情報を申告することを義務付けるものです。

つきましては、制度の概要および弊社への情報提供のお願いに関して、以下の通りご案内申

し上げます。ご提供いただいた情報に誤りや不足がある場合、当該貨物の船積み拒否、また現

地当局によるペナルティが発生するリスクがございます。内容を十分ご確認の上、正確な情報

提供にご協力いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.開始時期

2026年 3月 1日 日本出港本船より（Original ETDベース）

※2026年 3月 31日迄は猶予期間となり、4月 1日以降の UAE入港船より完全施行となります。

日本からの輸送日数を鑑み、上記開始日よりご対応をお願い致します。

2.対象となる貨物

UAE（全港）を最終仕向地とする貨物、および UAE を経由する全ての貨物

3.情報提出期限

DOC CUT日まで

4.必要な情報と注意事項

・具体的かつ正確な品名

・8桁の Harmonized Commodity(HS)コード

UAE 税関が承認する 8 桁のコード

URL : https://mirsal2new.dubaitrade.ae/eServicesMobile/invokeHSCodeDirectSearch.do

・SHIPPER, CONSIGNEE, NOTIFY PARTYの正確な名称・住所・TEL No.

（私書箱（P.O. Box） のみの記載は不可）

・CONSIGNEEが UAE所在の場合、UAE当局発行の VAT ID

※House B/Lを発行されるお客様は、House B/L情報を申告する申告事業者の MPCI IDを

弊社へご連絡ください。

以上

お問い合わせ

海上貨物部 NVOCC営業課 TEL:03-3238-6576

関西グローバルロジスティクス営業第二部 国際課 TEL:06-6228-4557

https://mirsal2new.dubaitrade.ae/eServicesMobile/invokeHSCodeDirectSearch.do